quantidades e exigências estabelecidas no Edital. Processo nº 00063-00003777/2019-46.
Sagrou-se vencedora do certame a empresa SAÚDE COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob nº 33.498.171/0001-41, que ofertou o valor global de
R$ 16.340,00 (dezesseis mil trezentos e quarenta reais). Maiores informações podem ser
obtidas, sem ônus, no sítio: www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.fhb.df.gov.br,
ou no endereço: Setor Médico Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco
03, Asa Norte – CEP 70710-908 – Brasília/DF.

EVANDRO LUIZ DE SOUZA OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020 - UASG 926334

O Pregoeiro da Fundação Hemocentro de Brasília torna público o Resultado Final de
Julgamento do Pregão Eletrônico nº 34/2020, para aquisição por registro de preços de
MATERIAIS TÉCNICOS, de acordo com as condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital. Processo nº 00063-00002896/2020-15. Sagrou-se vencedora do
certame a empresaIS7 IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PEÇAS
LTDA, sobe o CNPJ nº CNPJ nº 36.392.321/0001-26, que ofertou o valor global de R$
329.295,55 (trezentos e vinte e nove mil duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta e
cinco centavos). Maiores informações podem ser obtidas, sem ônus, no sítio:
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.fhb.df.gov.br, ou no endereço: Setor
Médico Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP
70710-908 – Brasília/DF.

EVANDRO LUIZ DE SOUZA OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO PARCIAL DE JULGAMENTO DO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2020 - UASG 926334

O Pregoeiro da Fundação Hemocentro de Brasília torna público o Resultado Final de
Julgamento do Pregão Eletrônico SRP nº 31/2020, para aquisição por registro de preços
de MATERIAIS TÉCNICOS, de acordo com as condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital. Processo nº 00063-00000983/2020-38. Sagraram-se
vencedoras: Item 1 a empresa MARCK TECNOLOGIA SERVIÇOS MECÂNICOS
CNPJ nº CNPJ nº 14.499.338/0001-44, que ofertou o valor global de R$ 40.680,00
(quarenta mil seiscentos e oitenta reais); item 2, a empresa ACTS DO BRASIL LTDA
CNPJnº 04.534.176/0001-84, que ofertou o valor global de R$ 246.204,00 (duzentos e
quarenta e seis mil duzentos e quatro reais; item 3 a empresa REDE CLINICA DE
ESTETICA HEALTHY CENTER EIRELI CNPJ nº 32.085.624/0001-45, que ofertou o
valor global de R$ 1.652,50 (um mil seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta
centavos); itens 4, 5 e 6 a empresa ALFAPLAST COMERCIO DE PRODUTOS PARA
LABORATORIOS LTDA CNPJ nº 04.919.019/0001-97, que ofertou o valor global de
R$ 14.160,00 (quatorze mil cento e sessenta reais); itens 8 e 9 a empresa GREINER
BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA CNPJ nº
71.957.310/0001-47, que ofertou o valor global de R$ 51.550,00 (cinquenta e um mil
quinhentos e cinquenta reais); item 10 a empresa METHABIO FARMACEUTICA DO
BRASIL LTDA CNPJnº 08.766.992/0001-74, que ofertou o valor global de R$
24.075,50 (vinte e quatro mil setenta e cinco reais e cinquenta centavos); e para o item
11 a empresa ILMA CHAVES PEREIRA CNPJ: 19.026.964/0001-37, que ofertou o
valor global de R$ 972,00 (novecentos e setenta e dois reais). O item 7 constante do
edital, foi objeto de intenção de recurso e aguarda julgamento. Maiores informações
podem ser obtidas, sem ônus, no sítio: www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.fhb.df.gov.br, ou no endereço: Setor Médico Hospitalar Norte-SMHN, Quadra
03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP 70710-908 – Brasília/DF.

EVANDRO LUIZ DE SOUZA OLIVEIRA
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE FORMAÇÃO CONTINUADA DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE CONCESSÃO DE

ESTÁGIO Nº 05/2018
Processo: 00080-00037369/2018-17 - Partes: SEEDF X INSTITUTO SUPERIOR
SOCIAL E TECNOLÓGICO – IESST – ESTÁGIO - FACITEC, mantenedora do
CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE BRASÍLIA – ESTÁCIO BRASÍLIA.
Objeto: 2.1.1 - Incluir ao Convênio de Concessão de Estágio nº 05/2018, o Plano de
Trabalho de Estágio Supervisionado de forma não presencial; 2.1.2- modificar a redação
da Cláusula Décima Quinta - Das Alterações, do Convênio de Concessão de Estágio nº
05/2018, que passará a ter a seguinte redação: "O presente Convênio de Concessão de
Estágio poderá ser modificado, no todo ou em parte, em qualquer de suas cláusulas,
exceto quanto a sua finalidade - estágio supervisionado -, a qualquer momento, de comum
acordo entre os partícipes, mediante registro por termo aditivo, desde que haja interesse e
manifestação prévia entre as partes, por escrito". Vigência: a partir de sua assinatura.
Assinatura: 09/08/2020. Assinantes: Pela SEEDF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ
FRAGA. Pelo CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE BRASÍLIA: DENIS
RODRIGO GARCES LOPES e ALAN SERGIO VILLACIS PEREIRA.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 120/DGP - PMDF, DE 14 DE AGOSTO DE 2020

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS
DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFP/QPPMC

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA ETAPA DE SINDICÂNCIA DA

VIDA PREGRESSA E INVESTIGAÇÃO SOCIAL E RESULTADO PRELIMINAR

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA do
edital nº 119, de 07 de agosto de 2020, que tornou público o resultado da etapa de
sindicância de vida pregressa e investigação social e o resultado preliminar dos candidatos
no concurso público de admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP) com graduação
de Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças
Policiais Militares Combatentes - QPPMC, regido pelo Edital Normativo nº 21/DGP, do
dia 24 de janeiro de 2018, conforme a seguir.

1. ALTERAR o subitem 3.1.1, onde se lê: “197116728, JOAO VITOR OLIVEIRA DE
MORAES, 53.15, 993; 197123903, VINICIUS FERREIRA NAVES, 54.75, 637”, leia-se:
“197116728, JOAO VITOR OLIVEIRA DE MORAES, 53.15, 992; 197123903,
VINICIUS FERREIRA NAVES, 52.80, 1078”.

2. ALTERAR o subitem 3.2, onde se lê: “se encontra na 637ª (seiscentésima trigésima
sétima) posição fica reposicionado a partir da 638ª (seiscentésima trigésima oitava)
posição e, o candidato que se encontra na 993ª (nongentésima nonagésima terceira)
posição fica reposicionado a partir da 994ª (nongentésima nonagésima quarta) posição e
assim sucessivamente, quantas vezes necessárias, até a nova última posição gerada”, leia-
se: “se encontra na 992ª (nongentésima nonagésima segunda) posição fica reposicionado a
partir da 993ª (nongentésima nonagésima terceira) posição e, o candidato que se encontra
na 1078ª (milésima septuagésima oitava) posição fica reposicionado a partir da 1079ª
(milésima septuagésima nona) posição e assim sucessivamente, quantas vezes necessárias,
até a nova última posição gerada”.

Os demais itens e subitens do citado edital permanecem inalterados.

ANDRÉ DI LAURO RIGUEIRA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E
FINANCEIRA

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO
Processo: 00053-00054691/2020-52. Nota de Empenho Ordinário, n.º 28, emitida em
31/07/2020. Contratada: MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA EIRELI., CNPJ:
15.838.111/0001-49, no valor de R$ 16.500,00. Objeto: Aquisição de 10 Projetores
Multimídia Portáteis. Fundamento Legal: Ata de Registro de Preços SEEC/GDF nº
110/2020. Elemento de Despesa: 449052. Signatários: Pelo Contratante: Ten-Cel.
QOBM/Comb. Helio Pereira Lima, na qualidade de Diretor de Contratações e
Aquisições do CBMDF.

Processo: 00053-00022990/2020-28. Nota de Empenho Ordinário, n.º 439/2020, emitida
em 30/07/2020. Contratada: LUIZ GOULART & CIA LTDA., CNPJ: 88.014.006/0001-
69, no valor de R$ 3.477,47. Objeto: aquisição de insumos para uso odontológico.
Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 24/2020- DICOA/DEALF/CBMDF. Elemento
de Despesa: 339030. Signatários: Pelo Contratante: Ten-Cel. QOBM/Comb. Hélio Pereira
Lima, na qualidade de Diretor de Contratações e Aquisições do CBMDF.

Processo: 00053-00064888/2020-08. Nota de Empenho Ordinário, n.º 441, emitida em

30/07/2020. Contratada: SAÚDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA., CNPJ: 33.498.171/0001-41, no valor de R$ 21.260,05. Objeto: aquisição de

insumos para uso odontológico. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 10/2020-

DICOA/DEALF/CBMDF. Elemento de Despesa: 339030. Signatários: Pelo Contratante:

Ten-Cel. QOBM/Comb. Helio Pereira Lima, na qualidade de Diretor de Contratações e

Aquisições do CBMDF.

Processo: 00053-00064883/2020-77. Nota de Empenho Ordinário, n.º 442/2020, emitida
em 31/07/2020. Contratada: ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI,
CNPJ: 12.416.810/0001-02, no valor de R$ 32.893,47. Objeto: aquisição de insumos para
uso odontológico para a PODON/CBMDF. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº
10/2020- DICOA/DEALF/CBMDF. Elemento de Despesa: 339030. Signatários: Pelo
Contratante: Ten-Cel. QOBM/Comb. Helio Pereira Lima, na qualidade de Diretor de
Contratações e Aquisições do CBMDF.

PÁGINA 66 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 155, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Grazy e Klaus
Realce